O objetivo desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, 

conforme antigo 20 da Lei 14.133/21. 

O Prazo da vigência da contratação é de 12 (Doze) meses contados da 

homologação da dispensa de licitação, forma do artigo 105 da Lei 

n°14.133/2021. 

5.1. O custo estimado total da Contratação é de R$125.253,28 ( Cento e vinte 
e cinco mil e duzentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos ), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

6.FUNCIONALIDADES:  
6.1. A fiscalização caberá as diversas secretarias do município de São João da 

Baliza, que determinará o que for necessário e, na sua falta ou impedimento,

[...]

qualidade, caso o serviço ofertado seja de baixa ou má qualidade, o Município 

poderá recusar ou pedir que seja substituído os serviços ofertados. 

11 DEVERES DA CONTRATANTE 
11.1. O valor estimado da contratação foi apurado em pesquisas realizada no 

banco de preço R$125.253,28 ( Cento e vinte e cinco mil e duzentos e 
cinquenta e três reais e vinte e oito centavos ), 
11.2. O Setor Responsável pela cotação de preço será o Setor de Compras da 

Secretaria Municipal de São João da Baliza. 

12. EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E SEU RECEBIMENTO 
12.1. O fornecimento será efetuado, mediante requisição para fornecimento